
 
 

VVVV FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

tel: 532 231 111 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0710 

 

www.fnbrno.cz 

Vážení pozůstalí,  

dovolujeme si Vám poskytnout několik informací, které vám mohou být prospěšné při zařizování nezbytných náležitostí týkajících se pohřbu a rozloučení se zesnulým. 

Chceme Vám také nabídnout možnost využití psychologické pomoci na Krizovém centru Psychiatrické kliniky FN Brno. O pomoc je možné se obrátit i na poradny pro 

pozůstalé: www.dlouhacesta.cz, www.klarapomaha.cz, www.jinejsvet.cz, www.prazdnakolebka.cz 

1. Co se bude dále dít s Vaším blízkým? 

Tělo vašeho blízkého zemřelého bylo v rámci FN Brno převezeno na Ústav patologie, Jihlavská 20.  Je- li dle platné legislativy indikována pitva, je prováděna na Ústavu 

patologie ve FN Brno případně v Ústavu soudního lékařství (Tvrdého 2a, Brno).  

2. Kde jsou věci, které měl zesnulý u sebe a co se s nimi bude dít? 

Jaké věci Kam byly předány Kdy a kde je bude možno vyzvednout Co je k vyzvednutí zapotřebí Poznámka 

Finanční hotovost Pokladna FN Brno 
 

Po pravomocném ukončení dědického řízení FN 
Brno, Jihlavská 20, Pavilon L, 2. poschodí 

Rozhodnutí soudu o nabytí 
dědictví, občanský průkaz 
nebo jiný průkaz totožnosti 
nabyvatele 

 

Ostatní cennosti Kancelář Sociálně-
zdravotního oddělení FN 
Brno (depozitum) 

Po pravomocném ukončení dědického řízení* 
Dědic odpovídá i za dluhy po zemřelém, tj. 
pohledávky FN Brno zařazené do dědického 
řízení.    
FN Brno, Netroufalky 1, pavilon J1, 4. patro, dveře 
č 4.10, eventuálně jsou zasílány dědici do 
vlastních rukou 

Rozhodnutí soudu o nabytí 
dědictví,  
občanský průkaz nebo jiný 
průkaz totožnosti nabyvatele 

PO 7:00-15:30, ST 12:00-
15:00, PÁ 7:00-11:00 
Jinak dle domluvy na tel.: 
532 232 957 

Osobní doklady a 
osobní věci 
neuvedené výše 

Příbuzní zemřelého Kdykoliv na oddělení, kde zemřelý skonal Občanský průkaz nebo jiný 
průkaz totožnosti  

 

 

* Pokud je nutné získat některé věci zesnulého před ukončením dědického řízení (např. klíče od bytu), je třeba se obrátit na soud o sdělení příslušného notáře, který 

následně na žádost vydá předběžné rozhodnutí. 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dlouhacesta.cz%2F&data=05%7C01%7CProchazkova.Zdenka2%40fnbrno.cz%7Cec6214febff049507bb308dbaf822b0a%7C8c693e53696440129e3d09d72ea763b1%7C0%7C0%7C638296745826172818%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ILPvffz1h1%2BxIPCWIVwd%2BsRqQjGrR8kCI2ot1JRrRas%3D&reserved=0
http://www.klarapomaha.cz/
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.jinejsvet.cz%2F&data=05%7C01%7CProchazkova.Zdenka2%40fnbrno.cz%7Cec6214febff049507bb308dbaf822b0a%7C8c693e53696440129e3d09d72ea763b1%7C0%7C0%7C638296745826172818%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=YPLraeRFOyM0T7qOufNEs5AZLVxGIl2JZUgI7VawVLw%3D&reserved=0
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.prazdnakolebka.cz%2F&data=05%7C01%7CProchazkova.Zdenka2%40fnbrno.cz%7Cec6214febff049507bb308dbaf822b0a%7C8c693e53696440129e3d09d72ea763b1%7C0%7C0%7C638296745826172818%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=A1I2RGMPSZ7P6jupUZEGjG9mdIkd3JNiO02ETpaOT9E%3D&reserved=0


 
 

VVVV FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

tel: 532 231 111 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0710 

 

www.fnbrno.cz 

3. Co je zapotřebí v následujících dnech zařídit? 

Náležitosti Kde a co je k tomu zapotřebí Poznámka 

Objednání pohřbu Jakákoliv Vámi zvolená pohřební služba. 
Občanský průkaz objednatele, 
občanský průkaz zesnulého  
nebo rodný list a oddací list zesnulého 

S pohřební službou je možné se domluvit, co vše z dalších náležitostí 
vyřídí za vás. Sjednání pohřbu by nemělo být odkládáno, uložení 
zemřelého v chladicím boxu je po 48 hodinách po úmrtí či provedení 
pitvy zpoplatněno.  

List o prohlídce zemřelého 
část B2, list 2- pitva  (pro 
osobu zajišťující pohřeb) 

V kanceláři ÚPA do doby převzetí zesnulého pohřební službou. 
Následně je předán do depozitáře Sociálně zdravotnického 
oddělení. 
 

Pokud nedojde k jeho vyzvednutí na SZO, je předán na oddělení, 
k založení do zdravotnické dokumentace 

Církevní obřad 
(pouze v případě zájmu) 

Kontaktovat příslušnou farnost, resp. duchovního, teprve poté 
navštívit pohřební službu. Domluvit termín obřadu 

 

Předání šatstva Autoptickým laborantům na Ústavu patologie nebo zvolené 
pohřební službě. Je zde možno domluvit i úpravu zesnulého dle 
přání. 

Předání ve všední dny mezi 7.00 – 14.30 hod 

Rozloučení pozůstalých se 
zesnulým 
 

Ústav patologie tuto službu neposkytuje.  

Vrácení občanského 
průkazu 

Nejbližší obecní úřad obce, či matriční úřad Občanský průkaz se odevzdává až po objednání pohřbu u pohřební 
služby 

Karta pojištěnce Pobočka příslušné zdravotní pojišťovny  

Jiné osobní doklady   Osobní doklady a jiné průkazky odevzdejte na kterékoli pobočce 
vydávající instituce 

Úmrtní list Příslušná matrika, obvykle do 14 dnů od úmrtí 
NBP: Matriční úřad, Nádražní 4, Brno 
tel.:542 526 524 - 6 
DN: Matrika Brno- sever, Bratislavská 70, 601 47, tel.:545 542 268 

Vydává matrika příslušná místu úmrtí obvykle do 14-ti dnů po 
pohřbu  
Praktické záležitosti-důchod, storno příspěvků, změny v inkasních 
platbách je možné řešit až s vydaným úmrtním listem 

Výsledek autoptického 
vyšetření, pokud je pitva 
indikována, (pouze 
v případě zájmu) 

Do dvou měsíců od úmrtí. Na oddělení, kde pacient zemřel, nebo 
písemně na Oddělení právních věcí ve FN Brno, tel.: 532 232 408 

Další případné informace, náměty a připomínky je možno sdělit 
pracovníkům Ústavu patologie FN Brno – kancelář tel.: 532 232 842, 
vedoucí autoptický laborant tel.: 5322 33 510.    V případě, že je 
pitva prováděna na Ústavu soudního lékařství – tel.:543 185 811 

  


